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Valores en RD$
ACTIVOS
Activos Corrientes
DISPONIBILIDADES EN CAJAS Y BANCOS
DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR
Total Activos Corrientes
Activos No Corrientes
BIENES DE USO (ACTIVO FIJO)
DEPRECIACION ACUMULADA
Total Activos No Corrientes (Neto)

TOTAL DE ACTIVOS
PASIVOS

Pasivos Corrientes

CUENTAS POR PAGAR CORTO PLAZO

IMPUESTOS POR PAGAR

RETENCIONES Y APORTES (SFS Y AFP) POR PAGAR
OTRAS CUENTAS POR PAGAR

Total Pasivos Corrientes

Pasivos No Corrientes

PASIVO NO CORRIENTE

Total Pasivos Corrientes

TOTAL PASIVOS

Patrimonio

PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD, PATRIMONIO
TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO
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BALANCE

31,587,921.53
14,677,5672.26

46,165,493.79

827,540,556.74
(566,785,038.88)

260,755,517.86

306,921,011.65

53,364,513.36
10,594,893.89

4,583,801.29
55,107,756.30

123,650,964.84

0.00

0.00

123,650,964.84

183,270,046.81

183,270,046.81

306,921,011.65

Director Financiero




