

## Estado de Situación

Al 31 de Agosto de 2021 Valores en RD\$

	(T) # 10 # 10 (T) # 10 (T) # 10 (T) # 10 (T)
ACTIVOS	BALANCE
Activos Corrientes	
DISPONIBILIDADES EN CAJAS Y BANCOS	31,587,921.53
DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR	14,577,572.26
<b>Total Activos Corrientes</b>	46,165,493.79
Activos No Corrientes	
BIENES DE USO (ACTIVO FIJO )	827,540,556.74
DEPRECIACION ACUMULADA	(566,785,038.88)
Total Activos No Corrientes (Neto)	260,755,517.86
TOTAL DE ACTIVOS	306,921,011.65
PASIVOS	-
Pasivos Corrientes	
CUENTAS POR PAGAR CORTO PLAZO	53,364,513.36
IMPUESTOS POR PAGAR	10,594,893.89
RETENCIONES Y APORTES (SFS Y AFP) POR I	PAGAR 4,583,801.29
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	55,107,756.30
Total Pasivos Corrientes	123,650,964.84
Pasivos No Corrientes	
PASIVO NO CORRIENTE	0.00
<b>Total Pasivos Corrientes</b>	0.00
TOTAL PASIVOS	123,650,964.84
Patrimonio	
PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD, PATRIMO	ONIO 183,270,046.81
TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO C	ENTRAL 183,270,046.81
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	306,921,011.65

Preparado por

Alexander M. Pujols

Enc.Contabilidad //

PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD DIRECCIÓN DE FINANZAS CONTABILIDAD Santo Domingo. O.T.

Autorizado por

Joel Soto Lithgow Director Financiero